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P f k l / ’ wydajemy nasze pismo „Fortuna" jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się 
I V v / o g ó l n e m  powodzeniem, dzięki konk-etnym rezultatom, jakie odnoszą strony 'nser"jące się w naszem 

piśmie. Nakład nasz, zarówno jak i liczba ogłoszeń matrym. stale się zwiększa, dając możno c P.T. Czytel
nikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy również naszym 
P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą 
ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Po onji tamtejszej.
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Z w r a c a m y  u w a g ę
P. T. ogłaszającym się w naszem piśmie, 
że nie umieścimy żadnych ogłoszeń nieod
powiedniej treści, zastrzegając sobie zmianę 
przez cenzurę.

Administracja „Fortuny”

Ostrzeżenie dla inserujących
Zwracamy uprzejmie uwagę naszym P. T. Czytelnikom, że nie 
mamy nic wspólnego z innemi biurami kojarzenia małżeństw 
w Przemyślu, Lwowie i Bydgoszczy, które pozwalają sobie po
bierać pewne zaliczki tytułem późniejszego pośrednictwa, a nic 
w tym względzie nie czynią, jak to wskazują liczne zażalenia, stale 
napływające do naszej Redakcji, gdyż my pośredniczymy dla inse
rujących się w naszem piśmie zupełnie bezpłatnie. Redakcja

MATRYMONJALNE
O s o b i s t e  z g ł o s z e n ia  P ań  p r z y j m u j e  w y łą c z n ie  K e d a k t o r o w a

Inteligentny kawaler, agronom, lat 30, wysoki, przy
stojny, wszechstronnie wykształcony, materjalnie zabez
pieczony, pragnie zapoznać pannę do lat 25, inteli
gentną, dobrze wychowaną, z dobrego domu, Cel ma- 
trymonjalny. Oferty z fotografją łaskawie składać w adm. 
„Fortuny", Warszawa, Ogiodowa 8-2 pod „Agronom ".
Kawaler, lat 30, fachowiec, samodzielny, niezamożny, 
z prowincji, pragnie poznać pannę do lat 27, fachową, 
samodzielną, w celu matrymonjalnym. Oferty z foto
grafją pod „D. K. I.“  do adm. „Fortuny", Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2.
Panna, inteligentna, z dobrej rodziny, wysoka, mająca 
dane, by się podobać, samodzielna, poszukuje tą drogą 
męża na dobrem stanowisku, by wspólnie z nim pra
cować ; pierwszeństwo wdowcom. Wiek od 33 lat. 
Oferty, tylko serjo, proszę składać sub „Mieczysława", 
Warszawa, adm. „Fortuny", Ogrodowa 8— 2.
Bogaty obyawatel ziemski, pragnie poznać pannę bo
gatą, dobrze wychowaną. Cel matrymonjalny. Oferty 
„Patria” . Warszawa, Widok 19, „Promień” '

Młoda wdówka, lat 30, inteligentna, szykowna, po
siada 2 pokoje i pracownię, szuka tą drogą męża, tyllkc 
inteligentnego i z dobrej rodziny; może być wojskowy 
wyższej szarży. Oferty proszę tylko z fotografj \ dc 
adm. „Fortuny", Warszawa, Ogrodowa 8— 2 dla „H. K” 
Wdowiec, lat 40 maszynista kolejowy, ciemno-blondyn, 
średniego wzrostu, przystojny, mający ładny domek 
w mieście, poszukuje towarzyszki życia, zdrowej, przy
stojnej, w odpowiednim wieku. Posag zbyteczny. Zgło
szenia bez anonimów do adm. „Fortuny” , Kraków, dla 
„Maszynisty” .
Zabezpieczenie na własnej realności i ślub natych
miastowy dam inteligentnej muzykalnej, starszej (do 
lat 30) pani, za wypożyczenie 3— 5 tysięcy złotych. 
Parne szczupłe o ciemnym kolorze włosów — pierw
szeństwo. Zgłoszenia pisemne do Hotelu Europejskiego 
pod H. Edmuna, inspektor, Kraków.
Obywatel ziemski, zamożny, pragnie poznać celem 
późniejszego ożenku pannę od lat 16 do 24. Posag 
i wyprawa niepotrzebne. Sfera towarzyska obojętna. 
Wykształcenie przynamniej 6-klasowe. Jako warunek: 
prawdziwa uroda, zdrowie i pogodny dobry charakter. 
Proszę o łaskawe nadesłanie ofert, koniecznie z fotogr. 
do adm. „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, pod I.
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Csoba młoda obznajmiona z handlem, z braku od
powiedniej znajomości, drogą nowoczesną nawiąże zna
jomość z panem solidnym, powazuie myślącym, w celu 
matrymonialnym. Oferty przesyłać pod „725” Warszawa, 
adm. „Fortuny” , Ogrodowa 8— 2.
Właściciel majątku, kapitałów i mieszkania w War
szawie, inżynier, przystojny, kawaler, lat średnLh, 
o pięknem nazwisku, szuka żony młodej, dobrej, przy
stojnej, wykształconej ziemianki. Warszawa, adm. „For
tuny” , Ogrodowa 8— 2, pod „W łaściciel” .
Wdowa, lat średnich, bezdzietna, wysoka, łagodnego 
usposobienia, gospodarna, bez posagu, ale-wyprawę, 
bieliznę, pościel, maszynę część naczyń gospodarskich 
posiada. Chciałaby wyjść za mąż za solidnego pana, 
od lat 40, najchętniej za wdowca, z dzieckiem, katolika, 
na stanowisku, z mieszkaniem. Łaskawe oferty nieano- 
nimowe pod Nr. 4967, Warszawa, adm. „Fortuny” , 
Ogrodowa 8— 2.
Kawaler inteligentny, lat 25, ciemno-blondyn, wysoki, 
oczy niebiesHe, na rządowej posadzie, wyznania pra
wosławnego, poszukuje miłej sympatycznej osoby w celu 
matryinonjalnym. Posag pożądany. Oterty adm. „For
tuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, sub X — 5. 
Inteligentny kawaler, lat 27, na stanowisku, w War
szawie, ożeni się z panną lub młodą wdówką pos:a- 
dającą własne mieszkanie. Oferty nieanonimowe z fo
tografją do adm. „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 3-2, 
sub „Ideał” .
Wdowiec, lat 38, na poważnem stanowisku, mieszkanie 
umeblowane 4-pokojowe, pragnie poznać pannę lub 
wdowę, posiadającą pewny kapitalik lub majątek ziemski, 
inteligentną, przystojną, z dobrej rodziny. Oferty łaska
wie skierować proszę do biura „Fromień" pod O. L., 
Warszawa, W idok 19.
Poznam w celu matrymonjalnym dziewczynę młodą, 
nieskazitelną, koniecznie bardzo przystojną, miłą, dobrą, 
łagodną, charakteru prawego, szlachetnego, gdyż takiego 
sam jestem, o ile możliwe z dobrego domu, gdyż sam 
pochodzę ze znanej rodziny. Za dyskrecję ręczę uro
czyście. Jestem studentem ostatnich semestrów, wiado- 
dom ość: „Bez blag ” , aaministr. „Fortuny” , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2.
Blondynka, lat 17, ładna, inteligentna, pragnie poznać 
człowieka solidnego, na stanowisku, do lat 36. Cel 
matrymonjalny. Oferty dla „Stelli" do adm. „Fortuny” , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2.
W  celu matrymonjalnym. Która z pań materalnie nie
zależna pragnie mieć dozgonnego przyjaciela w solid
nym w sile wieku męskości, 40 lat, szatynie, wzrostu 
średniego, raczy zgłosić łaskawie odpowiedź: Warszawa,
Ogrodowa 8— 2 pod „Handlowiec” . ___________
Wdowa, lat 32, posiadająca interes handlowy: mieszkanie 
umeblowane, poszukuje mężczyznę do lat 40, prawego 
charakteru, handlowca. Cel matrymonjalny. Oferty: 
Warszawa, adm. „Fortuny” , Ogrodowa 8— 2, dla Wandy. 
Panna, lat 30, inteligentna, przystojna, miłej po
wierzchowności, szlachetnego charakteru, wykształcona, 
posiadająca 2 pokoje z kuchnią w śródmieściu, z braku 
znajomości pragnie tą drogą poznać człowieka solid
nego, wykształconego i na dobrem stanowisku —  cel 
matrymonjalny. Rzecz traktuje poważnie. Oferty wraz 
ze szczegółowym rysopisem proszę nadsyłać : Warsżawa, 
adm. „Fortuny", Ogrodowa 8— 2, dla Janki Opolskiej. 
Skrzypaczką pozna dobry pianista, lat 23. Cel —  
wspólne posady. Małżeństwo rne wykluczone. Zgło
szenia proszę dla S. E„ Nowogródek, Poste-restante. 
Przystojny, dobrze sytuowany handlowiec, lat 31, 
z braku czasu tą drogą poszukuje w celu matrymonjal
nym panny do lat 26, przystojnej, brunetki, zamożnej, 
z dobrej rodziny. Łaskawe zgłoszenia wraz z fotografją 
proszę nadsyłać Warszawa, Dobra 31— 11, Poduzgiel 
dla „Przyjaciela” .

Wdowa, lat 39, posiadająca sklep dobrze prosperujący, 
mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią, pragnie zapoznać 
mężczyznę do lat 45, zdrowego, dobrego charakteru, 
handlowca. Cel matrymonjalny. Oferty do adm. „For
tuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, dla W. H. P. N.
Wdowa, lat 40, sympatyczna, gospodarna, fachowa, 
posiada 2 pokojowe mieszkanie, pragnie poznać czło
wieka odpowiedniego wiekiem, inteligentnego, na sta
nowisku. Poważne zgłoszenia dla „Kazet” , adm. „For
tuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2.
Przemysłowiec, lat 35, pragnie poznać przystojną, 
zgrabną, a przedewszystkiem inteligentną blondynkę, 
w odpowiednim wieku. Matrymonjum nie wykluczone. 
Oferty sub „Przemysłowiec” , Warszawa, adm. „For
tuny” , Ogrodowa 8— 2.
Funkcjonarjusz państwowy wyższej kategorji, w sile 
wieku, osamotniony w Warszawie, poszukuje mieszkania 
ewentualnie z utrzymaniem. Najchętniej u wdowy lub 
rozwódki, wyznanie obojętne. Małżeństwo nie wyklu
czone. Oferty dla „Samotnego” , adm. „Fortuny” War
szawa, Ogrodowa 8— 2.
Młody inżynier, sympatyczny, przyjacielski, poglą
dów radykalnych, idealistycznych, poszukuje na żonę, 
najchętniej skromną, biedną studentkę, o pięknej duszy 
(i buziaku), możliwie niezależną. Pośredniczy „Fortuna” , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2, sub 1896.
Rolnik z prowincji, kawaler, zamożny, lat 28, pragnie 
poznać pannę do lat 25, przystojną, gospodarną, za
możną. Zgłoszenia, możliwie z fotografją, proszę nad
syłać pod adresem : Augustów Krzewski dla „Rolnika” . 
Dyskrecja i zwrot fotografji zapewnione.
Technik budowlany (fachowiec), kawaler, lat 28, 
pragnie się ożenić z panną lub wdową. Mieszkanie po
siadam. Proszę nadsyłać oferty nieanonimowe do adm. 
„Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2 dia „Okaziciela 
złotego Nr. 030.866” .
■Wdowiec pięćdziesięciokilkoletni, cieszący się dobrem 
zdrowiem, mający byt niezależny, dający miesięcznie
2.000 złotych, z braku znajomości pragnie poznać, 
w celu matrymonjalnym pannę lub wdowę bezdzietną, 
przystojną, zamożną, do lat 40. Oferty proszę składać 
administracja „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2,
dla A. Z.________________________________________________
Swatką, ustosunkowaną w sferach towarzysk.ch, po
szukuje zamożny wdowiec, mający zamiary matry- 
monjalne. Oferty adm. „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 
8— 2, sub „Sute honorarjum” .
Kawaler, w sile wieku, przystojny, zdrowy, kultu
ralny, z majątkiem pół miljona w nieruchomości, chciałby 
poznać pannę młodą, inteligentną, przystojną, z odpo
wiednią gotówką. Cel matrymonjalny. Listy z fotografją, 
które zwróci, uprasza nadsyłać pod Dr. Jerzy Paszkowski, 
Toruń, poste-restante.
Kawaler, lat 37. zdrów, typ męskości, znający rol
nictwo, stanowisko państwowe, m esięcznie 500 zł, 
szuka żony do lat 50, o pełnej kobiecości, z odpo
wiednim posagiem. Oferty z fotografją uprasza do adm. 
„Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2, pod „St. 37” .
Wdowiec, bezdzietny, lat 42, handlowiec, posiadając 
trochę gotówki i mieszkanie, poznałby pannę mb wdowę 
a posiadającą interes handlowy. Cel matrymonjalny. 
Oferty pod „W dow iec” , adm „Fortuny” , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2.
Kawaler, lat 25, przystojny, brunet, posiadający 
własne umeblowane mieszkań’e i dobrze prosperujący 
skład, pragnie poznać w celu matrymonjalnym pannę 
lub wdowę do lat 35. Mała ułomność fizyczna nie 
wchodzi w rachubę, gdyż cenię tylko zalety ducha 
i serca. Posag dla wspólnego dobra wymagany. Zgło
szenia tylko poważne do adm. „Fortuny” , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2, pod „Samotny 25” .
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Zamożny kupiec, lat 25, przystojny brunet, czując 
ciężar samotnego życia, pragn;e si§ ożenić. Fanny lub 
wdowy w średnim wieku, zamożne, z dobrem wycho
waniem, wesołego usposobienia, proszone są o łask. 
tylko poważne zgłoszenia, do Admin. „Fortuny” War
szawa Ogrodowa 8— 2 dla „Marzyciela” . Dyskrecja za
pewniona pod słowem honoru; pośrednictwo mile wi
dziane.
Jestem 24-letnim brunetem, na skromnej posadzie, 
bez mieszkania, Pragnę poznać miłą, inteligentną, nie
brzydką, o ciepłem serduszku pannę, lub wdowę, do 
lat 24. Cel —  małżeństwo. Warszawa, Ogrodowa 8— 2 
Adm. „Fortuny” dla „Henryka M. 24” .
Panna, przystojna, inteligentna posiadająca 5000 zł, 
i ładną wyprawę, chętnie by poznała pana w celu 
matrymonalnym od lat 30. Oferty proszę składać do 
Admin. „Fortuny” z fotografją Warszawa Ogrodowa 
8— 2 dla „Kazimiery".
Mężczyzna, lat 26, dość przystojny i sympatyczny 
nawiąże znajomość z inteligentną, miłą, średniego 
wzrostu panienką. Bliższe szczegóły listownie. Cel 
matrymonialny. Oferty sub „1000”  do Admin. „For
tuny" Warszawa Ogrodowa 8— 2.
Dia zapełnienia pustki życia, kobieta z towarzy
stwa lat 38, pragnie nawiązać korespondencję. „O n ” 
musi być gentelmen, lat po 40, z wyższem wykształ
ceniem, na stanowisku. Cel matrymonialny. Warszawa 
„Fortuna” Ogrodowa 8— 2 dla „830” .
Młoda blondynka, inteligentna, na posadź e, mając 
umeblowane mieszkanie, pozna inteligentnego pana na 
stanowisku, wzrostu wysokiego, w wieku 30— 35 lat, 
w celu matrymonialnym. Rzecz traktuje poważnie — 
Oferty wyczerpujące pod „Lech 4” Adm. „Fortuny” 
Warszawa Ogrodowa 8— 2.
Łariniutka, milutka, zgrabna, inteligentna, elegancka 
i wesoła, pełna młodości i żywiołowego temperamentu, 
pragnie poznać kulturalnego, zamożnego, nawet star
szego pana, który dopomoże jej do ukończenia studjów 
muzycznych. Ewent. małżeństwo niewykluczone. Tylko 
nieanonimowe oferty pod „Obopolne zadowolenie” skła
dać proszę w Admin. „Fortuny" Warszawa Ogrodowa
8— 2 . ______________________

Który, z dobrze sytuowanych Panów, zechce spełniać 
kaprysy młodej, urodziwej, miłej i zgrabniuchnej przy- 
lepeczki ? Małżeństwo możliwe. Oferty pod „Temat” 
„Fortuna” Warszawa Ogrodowa 8— 2.
Kawaler, lat 37, handlowiec, drogista, chrześcijanin, 
zdrów, przystojny, moralnego, prowadzenia, dobrej 
budowy, chciałby poznać pannę lub wdowę, do lat 30 
przystojną, zamożną, w celu matrymonialnym. Oferty 
Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8— 2, pod Nr. 
825.122 dowód.
Matrymonialne. Przystojna brunetka, panna, lat 23, 
z temperamentem, inteligentna, muzykalna, zapozna kul
turalnego mężczyznę, na stanowisku. Oferty sub „Kul
tura” Adm. Fortuny” Ogrodowa 8— 2. 
Współwłaściciel sklepu, dyrektor biura handlowego 
wykształcony lat 27, ożeni się z panną z posagiem. 
Oferty sub „Dobry małżonek” do Admin. „Fortuny„, 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2.
Wdowiec, lat 40, fachowiec, prawego i spokojnego 
charakteru, posiadający 2-pokojowe mieszkanie, pragnie 
znaleźć w celu matrymonialnym towarzyszkę, pannę lub 
wdowę, do lat 40, prawego prowadzenia, fachową. — 
Łask. oferty tylko poważne, nieanon‘mowe do admin. 
„Fortuny” Ogrodowa 8— 2 Waiszawa pod „Fachowiec” . 
Kawaler, lat 53, urzędnik państwowy, emerytura za
pewniona, niezależny, prawego charakteru, pragnie oże
nić się z osobą odpow:ednią wiekiem, posiadającą 
mieszkanie i kilka ty ęcy złotych. Rzecz traktuję po
ważnie. Oferty upraszam nadsyłać: Warszawa admin. 
„Fortuny” Ogrodowa 8— 2 dla „Toporkiewicza” .

Młody kupiec, z dobrej rodziny,' ożeni się z panną 
z posagiem. Oferty sub „Fastyczne małżeństwo” do 
admin- „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8— 2. Dyskr. 
zapewniona.
Młoda lekarka-dentystka, praktykująca i posiadająca 
mieszkanie urządzone, pragnie zapoznać w celu matry
monialnym inteligentnego pana (żyda). Zgłosz „Jot" 
admin. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8— 2.
Jestem młody, sympatyczny. Pragnę zapoznać roz
wódkę, seperatkę, lub wdówkę z własnym mieszkaniem. 
Cel matrymonialny. Dyskrecja zapewniona. Oferty sub 
„Sympatyczny niewolnik” do adm. „Fortuny” Warszawa 
Ogrodowa 8— 2.
Miody, urodziwy nieskaziletnej przeszłości, dobrze 
sytuowany (posadą i materjalnie) kawaler, muzykalny 
posiadający wszelkie dane ku wymaganiom, pragnie 
poznać osobę, bezwzględnie wysoką i fachową w celu 
matrymonialnym. Admin. „Fortuny” Warszawa O gro
dowa 8 —2 sub „M łody” .
Ziemianka, młoda, dystyngowana, nieprzeciętnej in
teligencji duchowej /tęskni do życia osobistego) pragnie 
znaleźć męża kulturalnego, subtelnego, ze sfer ziemiań
skich, do lat 45, któryby powetował spędzone lata 
w tęsknocie i oczekiwaniu. —  Oferty pod „Zycie” do 
admin. „Fortuny” , Warszawa Ogrodowa 8— 2.
W  celu matrymonialnym, przystojna, sympatyczna 
panna, lat 30, obyta w towarzystwach: niezależna, po
zna inteligentnego Dana, najchętniej ziemianina. Adm. 
„Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8— 2 sub „Fel. S.”
Przyjitojua panna, brunetka, lat 28 z mieszkaniem, 
gospodarna, pragnie poznać człowieka na stanowisku. 
Cel matrymonialny. Dla „Brunetki” admin. „Fortuny” 
Warszawa Ogrodowa 8— 2.
Panna, izr. lat 24, inteligentna, wykształcona, nad
zwyczaj łagodnego charakteru, miłej powierzchowności 
domatorka, posiadająca 1500 doi. gotowki oraz 2-po
kojowe kompletnie urządzone mieszkanie, szuka w celu 
matrym. inteligentnego mężczyznę z akademickiem wy
kształceniem, któremu mogą również jej rodzice za
ofiarować całkowite utrymanie i oprócz tego miesięczną 
pensyjkę. Zgłoszenia pod „Subtelna” Admin. „For
tuny” Kraków.
Przystojna inteligentna urzędniczka, wdowa, lat 35, 
z jednem dzieckiem, pozna mężczyznę 40— 50 lat wy
bitnie inteligentnego, na odpowiedniem stanowisku — 
kupca lub przemysłowca, dobrze sytuowanego. Umie
jętność, zdolność i pomoc w pracy zastąpi brak po
sagu. Zgłoszenia poważne „Brunetka” admin. „Fortuny” 
Kraków.
Panna, bardzo przystojna, ładna, ciemno-blondyna, 
dobrze zbudowana, inteligentna, lat 30, mająca ele
gancką wyprawę bieliźnianą oraz gotówkę na urządze
nie dwóch pokoi, poszuki 3 odpowiedniego męża. —  
Zgłoszenia z fotografiami pod adr.: Marja Wiśniowska 
Admin. „Fortuny” Kraków.
15tar»za panna, z prowincji, uczciwa (posag w przy
szłości zapewniony), z biaku znajomości życzy sobie 
poznać starszego mężczyznę, łagodnego, z niższych sfer 
i na stanowisku. Może być rolnik lub rzemieślnik. Cel 
marrymonialny. Oferty pod „Łagodna” admin. „For
tuny” Kranów.
Panna lal 31, przystojna, inteligentna, gospodarna
i nadewszystko miłująca dzieci, tęskniąca za ogniskiem 
domowem, pragnie wyjść zamąż za mężczyznę od 35 
do 42 lat. Mozę być wdowiec z dwojgiem ale muzy
kalnych dzieci. Posiadam ładną wyprawę i mały ma- 
jąteczek. Oficerowie, osadnicy będący w czynnej służ
bie, agronomi mają pierwszeństwo, gdyż jestem zami
łowana do prowadzenia gospodarstwa. Poważne zgło
szenia z fotogratją, nadsyłać proszę do administracji 
„Fortuny” Kraków pod „Sierota” .
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K tóry z Panów zdecyduje się materjalnie dopomóc do za
kończenia lekcyj muzycznych dziewiętnastoletniej pieszczotce, 
zostanie właścicielem mego serduszka. Wiek obojętny. Cel ma
trymonialny. Łaskawe zgłoszenia: „Biuro Promień” , Warszawa, 
W idok 19. „Pieszczotka” .
Szatyn, lat 22, dobrze zbudowany, zajmujący skromną posadę, 
tą drogą szuka panny zamożnej i przystojnej. Cel matrymonjalny. 
Oferty możliwie z fotografją do „Biura Promień” , Warszawa, 
Widok 19, pod „O czy  Niebieskie” . Tamże do obejrzenia moja po- 
podobizna.
W d ow a po byłym kupcu, lat 45, bezdzietna, z porządnej ro
dziny, posiadająca mieszkanie dwupokojowe, umeblowane, pragnie 
poznać człowieka dobrego, uczciwego, bogatego, od lat 40 do 
50. O ferty: Warszawa, Widok 19, „Biuro Promień” dla „W dowy
M łoda, lat 19, przystojna, bardzo rezolutna, elegancka, sympa
tyczna brunetka, wzrost średni, córka administratora majątku 
ziemskiego, chce poznać w celu matrymonialnym, Pana, bardzo 
eleganckiego, na dobrem st nowisku. Łaskawe oferty możliwie 
z fotografją za zwrotem, której ręczę honorem : Warszawa,
W idok 19, „Biuro Promień” , „Lalusia — Marzenie” .
W d ow a, starsza, inteligentna, posiadająca wiele zalet ducho
wych, mieszkanie kilkopokojowe z telefonem, oraz niewielką go
tówkę, pozna starszego człowieka na poważnem stanowisku. Cel 
matrymonjalny. Szczegółowe i nieanonimowe oferty : „Samotnej 
X ” , Warszawa, W idok 19. „Biuro Promień” .
W d ow iec, lat 38, na poważnem stanowisku posiadający wcentrum 
miasta 4-pokojowe mieszkanie, pragnie poznać w celu matrymo
nialnym, panią posiadającą interes handlowy lub przedsiębiorstwo 
przemysłowe. Oferty pod „G. Z.” Warszawa, Widok 19. Biuro 
ogłoszeń „Promień” .
Nie szukam  ład nego, ani bogatego, lecz najmilszego mi mał
żonka. Jestem wdową, lat 28, fachową, inteligentną — zaś 
tworem Bożym dosyć udatnym. Posiadam kącik dwupokojowy 
i 3.000 złotych oszczędności. Oferty „L ot” Warszawa, Widok 19; 
Biuro ogłoszeń „Promień” .
W d ow a bezdzietna, materjalnie niezależna, wykształcona, 
wieku średniego, szczupła szatynka, poszukuje znajomości z po
ważnym, wykształconym Panem, również na dobrem stanowisku, 
w wieku lat 50— do 60. Posiada lokal. Na razie cel towarzyski, 
matrymonjalny nie wykluczony. O ferty: Widok 19, Warszawa. 
Biuro ogłoszeń „Promień” pod „Pogodna Jesień” .
Jestem  inteligentna, przystojna, łagodnego charakteru. W 24-m 
roku życia zawcześnie na pesymizm. Czy są ludzie o zdrowych 
zasadach, wysokim poziomie intelektualnym i duchowym, dowiem 
się za pośrednictwem „Fortuny” . Nie materjaliści zechcą składać 
oferty sub. : „W ysoka” . Cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, 
Biuro ogłoszeń „Promień” .
Panna m łoda, inteligentna, przystojna, pragnie poznać czło
wieka inteligentnego, wzrostu średniego lub wysokiego, nie ma- 
terjalistę, na wyższem stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty sub. 
„Wiła** Warszawa, W idok 19 biuro „Promień**
Panna, lat dwudziestu kilku, blondynka, miłej powierzchności, 
posiada realność i mieszkanie frontowe w Warszawie. Zawrze 
znajomość z zamożnym, niezależnym mężczyzną, w celu matry- 
monjalnym. Oferty dla „Dzidy” , Warszawa, W idok 19, Biuro ogło
szeń „Promień” .
Izraelita , 37-letni, inteligentny, na poważnemr? stanowisku, 
pragnie zawrzeć znajomość w celu matrymonialnym z niewiastą 
młodą, przystojną inteligentną. Łaskawe zgłoszenia sub. „N. N. 
37” do Biura ogłoszeń „Promień” , Warszawa, W idok 19.
Panna inteligentna, miłej powierzchności, prawego cha
rakteru, sympatyczna, niezależna, wiek średni, znużona samotnością 
i troską o jutro, pragnie poznać solidnego, zamożnego Pana. Cel 
matrymonjalny. Oferty tylko poważne, do biura ogłoszeń „Pro
mień” , Warszawa, W idok 19 dla „M. M.” .
Panna, lat 30, blondynka, sympatyczna, miłej powierzchności, 
wzrostu średniego, bez przeszłości, samodzielna, pragnie poznać 
człowieka solidnego, na wyższem stanowisku, przemysłowca czy 
ziemianina do lat 40. Cel matrymonjalny. Cudzoziemcy nie wy
kluczeni. Na anonimy nie odpowiadam. Rzecz traktuję poważnie. 
Oferty dla „Sieroty” . Warszawa, W idok 19. Biuro ogłoszeń „Pro
mień” .
Inteligentna, samodzielna, sympatyczna, zgrabna panna, urzą
dzone dwupokojowe mieszkanie, pragnie poznać kulturalnego 
urzędnika, możliwie wysokiego, od lat 30. Cel małżeństwo. War
szawa, W idok 19 Biuro ogłoszeń „Promień” — „Ananke” .
Brunetka, zgrabna, młoda, inteligentna, na samodzielnem sta
nowisku, posiadająca wyprawę i umeblowanie, poszukuje tą drogą 
mężczyzny wykształconego, dobrze sytuowanego w celu matry
monialnym. Oferty dla „Balladyny** Warszawa, Widok 19, 
„Promień**.
W ysm ukla, młoda blondynka, wykształcona, niebrzydka, na 
stanowisku samodzielnem, pragnie zaznajomić się ze starszym, 
kulturalnym i zamożnym mężczyzną w celu towarzyskim (ewen
tualnie matrymonialnym). Oferty dla „Aliny**. Warszawa, Widok
19, „Promień**.

Pośredników lub pośredniczek do zawierania znajomości — 
w celu matrymonjałnym bez różnicy wyznania poszukuję. Dy
skrecja zapewniona. Oferty pod „Przyjezdny 25” do Admini
stracji „Fortuny**, Ogrodowa 8— 2.
Młody, przystojny, elegancki kawaler, z wyższym wykształce
niem, właściciel większego majątku ziemskiego, pragnie poznać 
osobę młodą, przystojną, inteligentną i bogatą w celu matrymo
njałnym. Zgłoszenia możliwie z fotografją do Biura ogłoszeń 
„Promień” ■— Warszawa W idok 19, pod „Ziemianin 2 A ” .
Kaw aler, z rodziny ziemiańskiej, dzierżawca 8-mio włókowego 
majątku w Kongresówce, pragnie nawiązać w celu matrymonial
nym korespondencję z osobą ze swej sfery i nie więcej łat trzy
dziestu paru mającą. Dobrego serca, pogodnego ducha i miłej 
powierzchności. Nieuznająe samoreklamy, nie podaję o sobie 
bliższych szczegółów, które najchętniej złożę listownie w nadzieji, 
że takowe nie wypadną na moją niekorzyść. Łaskawe oferty wy
czerpujące, możliwie z dołączeniem fotografji, nie pomijając strony 
materjałnej, kierować proszę do Biura ogłoszeń „Promień” W ar
szawa, Widok 19, dla „Ziemianina 36” . Dyskrecję i zwrot foto
grafji zapewniam słowem honoru.
M łoda, bardzo inteligentna, subtelna i bardzo ładna rozwódka, 
z braku znajomości, pragnie tą drogą poznać w celu matrymo
njałnym pana, o wysokim poziomie intelektualnym i duchowym, 
zamożnego, niezależnego lub na wysokim stanowisku. Zgłoszenia 
szczegółowe nieanonimowe, kierować do Biura ogłoszeń „Pro
mień” Warszawa, W idok 19 pod „H. L. W .” .
Kawaler, lat 36, na stanowisku, mający kapitał w handlu ga
stronomicznym i współwłaściciel restauracji, z powodu braku 
czasu i znajomości, pragnie zapoznać pannę lub wdowę, bez
dzietną, mającą realność ziemską lub jakiś majątek, w pobliżu 
Warszawy, dla wspólnego dobra. Rzecz traktuję poważnie. Oferty 
Warszawa, Ordynacka 9. Pralnia dla „Pegeot” .
Panna lat 35, szatynka, wzrost wysoki, łagodnego usposobienia, 
gospodarna, pragnie tą drogą poznać człowieka inteligentnego 
w celu matrymonjałnym. Oferty pod „Niezapominajka A ” . War
szawa Widok 19. Biuro ogłoszeń „Promień” .
Panna intelrgentna, lat 35, posiadająca pracownię sukien, 
przy bardzo małem mieszkaniu (1 pokój) pozna inteligentnego 
mężczyznę w celu matrymonialnym. Zgłoszenia panów, tylko inte
ligentnych do Biura cgłoszeń „Proirień” , ^X'idok 19 dla „Ha- 
lińskiej” . Na anonimy nie odpowiadam.
K tóry z zamożnych Deleganckich1 panów chciałby przyjść z ma- 
terjalną pomocą — osamotnionej, niebrzydkiej i miłej Warsza
wiance? A komu samotnie ciężko iść przez życie — potrafię być 
mu towarzyszem i przyjaejelem. Cel matrymonjalny. Warszawa, 
W idok 19, Biuro ogłoszeń „Promień” dla „Loli” .
P a n n a , ciemno blondynka, elegancka, przystojna, sympatyczna, 
wysoka, dość tęga, fachowa lat 35, posiadająca lokal w centrum 
miasta z dwuch pokojów z kuchnią i telefonem, pragnie poznać 
człowieka inteligentnego na stanowisku, lat 40 do 45 w celu ma
trymonjałnym. Młodzi niech się nie fatygują. Ogłoszenie niniejsze 
traktuję zupełnie poważnie. Oferty, tylko szczerze rzecz traktu
jące, proszę składać pod „Z. J.“ , Warszawa, Widok 19. Biuro 
Dzienników „Promień**.
K aw aler, 38 lat, przystojny, urzędnik handlowy, chce się za
poznać z sympatyczną panną, w celu matrymonjałnym. Może być 
biedna, lecz przystojna. Oferty dla „A . Z.” Warszawa, Widok 
19. Biuro ogłoszeń „Promień**.
K aw aler, lat 26, ciemno blondyn, sympatyczny, prawego cha
rakteru, fachowiec, pragnie poznać pannę blondynkę do lat 23, 
fachową, może mieć mieszkanie. Cel matrymonialny. Zgłoszenia 
do Biura ogłoszeń „Promień” , Warszawa, Widok 19, dla „Genka” .
Jestem , jąk mówią bardzo miłą, a nawet coś podobno posia
dam przyciągającego — blondynką, o niebieskich dużych oczach, 
średniego wzrostu. Jestem zupełnie samą, pragnę tą drogą poznać 
mężczyznę od 30 do 45 lat, który by się chciał ze mną ożenić. 
Oferty możliwie z fotografjami, dla „Niebieskookiej J.“ , War
szawa, W idok 29, Biuro ogłoszeń „Promień**.
W d ów ka, wysoka, blondynka, lat 30, posiadająca mieszkanie 
z braku czasu, tą drogą pragnie poznać człowieka o wysokiej 
kulturze, od 30 do 45 lat i materjalnie zabezpieczonego. Cel ma
trymonialny. Oferty z fotograf jami : Warszawa, Widok 19, Biuro 
ogłoszeń „Promień** dla „Kropeczki**.
W d ow a, średnich lat, mówią że dobra i nie brzydka, nie mając 
żadnych znajomości, tą drogą chciałaby poznać mężczyznę do 
lat 50, na stanowisku, wykształconego i niepośledniej inteli
gencji. Cel matrymonialny nie wyłączony. Posiadam miesz
kanie. Pożądany byłby dokładniejszy darns „inż. A. — Zet.** — 
M. N. E.“  Warszawa, Widok 19. Biuro ogłoszeń „Promień**.
K tóra z pań zamożnych chce mieć młodego „niewolnika** lat 
22, niech napisze pod „Naw-ki“ , Widok 19, „Promień**. Stan, 
wiek, wyznanie obojętne, dyskrecja zapewniona.
Szatynka, lat średnich, niezależna, pragnie poznać bardzo in- 
teligentoego, starszego Pana w celu matrymonjałnym. Warszawa, 
W idok 19. Biuro ogłoszeń „Promień** — „Tajfun**.
K tóry z kulturalnych panów pragnie mieć inteligentną, samo
dzielną i sympatyczną towarzyszką życia, niech napisze do „Inez” 
Warszawa, Biuro ogłoszeń1 „Promień’ , Widok 19.



Nr.  54 F O R T U N A Str. 5

1 S

O

m  i

Która ł  pań, do lat 45, przystojna, nie niska, nie biedna, 
czysta gospodarna chciałaby wyjść zamąż za człowieka nie bie
dnego, dobrej tuszy, przyzwoitego, silnego, przystojnego, praw
dziwego przyjaciela, wdowca bezdzietnego lat 55. Oferty dla 
„W dowca J. K.“  Warszawa, W idok 19 „Promień". 
Inteligentny, lat 31, solidny kawaler, szatyn, dobrze sytuo
wany urzędnik, o nieprzeciętnych zaletach jako człowieka i przy
szłego męża, muzykalny, zapozna w celu matrymom pannę do lat 
25, dorównującą mniej więcej powyższym warunkom. Oferty tylko 
z fotografjami, za zwrot których gwarantuję słowem honoru, 
proszę adresować do Biura ogłoszeń „Promień" Warszawa, 
W idok 19 dla „Kandydata".
K tóra 'Ł Pań pięknych pragnie poznać w celu matrymonialnym 
miłego bruneta, wysokiego wzrostu, lat 29, o pięknych zaletach 
i pięknej przeszłości, raczy zgłosić oferty do Biura ogłoszeń 
„Promień4, Warszawa, Widok 19, pod „Chryzantemy".
W eso ła , inteligentna szatynka, oczy niebieskie, przystojna, 
wzrostu średniego, lat 21, pozna inteligentnego pana. Cel niatry- 
monjalny. Warszawa, Widok 19. Biuro ogłoszeń „Promień", Wąr- 
szawa, Widok 19, pod „Iskierka".
K aw aler, inteligentny, sympatyczny, budowy atletycznej, wy
soki brunet, prawego charakteru poznać pragnie piękną blondynkę 
w celu matrym. do lat 27. Zgłoszenia nieanonimowe. Biuro ogł. 
„Promień" Warszawa, W idok 19, pod „Narcyz".
Ukrainka, wyznania rzymsko-katolickiego, brunetka, średniego 
wzrostu, ładnie zbudowana, idealnych poglądów — chciałaby 
poznać człowieka podobnych zalet (wiek obojętny), któryby 
zechciał zmienić tryb życia samotnej, inteligentnej, niezamożnej 
pannie lat 28, bez przeszłości mającej jeden pokój. Cel tylko 
matrymonjalny. Panów, poważnie traktujących, proszę o składanie 
ofert, możliwie z fotograf ją pod „W estchnienie" do Biura ogło
szeń „Promień" Warszawa, Widok 19.
Młoda, sympatyczna, podobno bardzo miła, zmęczona troską 
o jutro, pragnie poznać w celu matrymonjalnym zamożnego pana. 
Oferty możliwie z fotografją dla „M iłej" Warszawa, Widok 19, 
Biuro ogłoszeń „Promień".
N u d zą  s i ę  ! Uważam, że jakkolwiek życie się ułoży, lepiej 
jednak dźwigać ciężar we dwoje. Mam lat 37, jestem kawalerem, 
na stanowisku, nie posiadam mieszkania. Pragnę poznać Pannę 
lub wdowę bezdzietną, samodzielną i niezależną dla wspólnej 
walki o życie jutra. Jestem człowiekiem pracy. Rzecz traktuję 
poważnie. Oferty „1. C .". Biuro ogłoszeń „Promień", Warszawa4 
Widok 19.

Mam lat 28, średnią urodą i mieszkanie, chcą wyjść zamąż za 
człowieka niezamożnego, byle solidnego i uczciArgo. Oferty po
ważne z fotografją proszą składać: Warszawa, Widuk 19, Biuro 
ogłoszeń „Promień1 , dla „Jerychonki".
K aw aler 29 lat, wykształcenie wyższe, na stanowisku w War
szawie, ożeni sią (w razie wzajemnej rniiości) z panną do lat 25, 
przystojną, zgrabną, elegancką, muzykalną i baidzo inteligentną. 
Narodowość obojętna. Zgłoszenia: Warszawa, Widok 19, Biuro 
ogłoszeń „Promień" sub. „Kresowiec."
O soba, w średnim wieku, inteligentna, z dobrego towarzystwa, 
pragnie poznać człowieka inteligentnego prawego charakteru, od 
lat 50 do 65, dla którego mogłabym być serdeczną towarzyszką 
życia. Oferty dla „Samotnej A. B.“ . Warszawa Widok 19, Biuro 
,Pi omień".

Dwie siostry  — sympatyczne, przystojne, eleganckie, inteli
gentne, na dobrych posadach, pragną poślubić ludzi wykształ
conych, na dobrych stanowiskach do lat 35. Warszawa, Gmach 
Poczty Głównej, Poste-restante. Marja Zalewska.
O soba, lat 40, fachowa, z mieszkaniem (pokój z kuchnią) 
pragnie poznać mężczyznę inteligentnego, w celu matrymonjal
nym. Zgłoszenia do Biura „Promień44, Warszawa, Widok 19, dla 
„Heleny W .44. Na anonimy nie odpowiadam.

C zterdziestoletni separowany męzczyzna — poszukuje odpo
wiedniej znajomości. Dyskrecja honorowa. „Postęp", Księgarnia 
„Progres44, Sandomierz.
Inteligentny, niebrzydki wdowiec, poślubi pannę z mieszka
niem, Zgłoszenia pisemne do Adm. Fortuny Kraków dla „Trzy- 
dziestotrzechletniego".
Panna trzydziestoletnia, lubiąca dzieci pozna wdowca. Zgło
szenia szczegółowe do Adm. Fortuny Kraków pod „Lublinianka". 
W ielkopolanina, wysoka, przystojna, elegancka, ciemnoblon- 
dynka, lat 37, bez majątku, była długoletnia kierowniczka pierw
szych magazynów mód damskich, wyjdzie zamąż za przystojnego, 
wykształconego kupca, celem wspólnej pracy. Łaskawe nieanoni
mowe oferty do Adm. Fortuny pod „Wielkopolanka".
Kuzynki ciemnoblondynka i brunetka, lat 26, skromne, gospo
darne, lecz biedne, z powodu braku znajomości pragną poznać 
panów w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia do „Fortuny44 pod 
129.128. Kraków. Rzecz traktuje się serjo. Dyskrekcja zapew
niona.
Blondynka lat 24 miłego usposobienia z braku znajomości 
pragnie poznać panów, celem późniejszego ożenku. Zgłoszenia 
sub. 129.654 do admin. „Fortuny44 Kraków.

Mam miłe m ieszkanko, z jednego pokoju, jestem panna, lat 
39. Typ .mój sam przez się nie robi wrażenia, ale zyskuję przy 
bliższym poznaniu przez wyższy intellekt. Łagodna i pogodna, 
samodzielna z przyczyny osamotnienia, pragnęłabym poznać kogoś 
z panów jia średniem stanowisku, odpowiadającego moim zaletom 
i wiekowi; prawego charakteru, subtelnej duszy, upodobań este
tycznych (najmilej byłby widziany Ten, komu naprawdę brak 
ciepła, domu i serca — inteligencja konieczna). Cel matrymo
njalny. (Panowie nie palący, mile będą widziani). Zgłoszenia po
ważne nieanonimowe pod „U czucie44, Warszawa, Widok 19, Biuro 
ogłoszeń „Promień44.
Swatką lub sw ata, ze sfer towarzyskich, poszukuje inteli
gentny, zamożny wdowiec. Warszawa, W idok 19. Biuro ogłoszeń 
„Biuro ogłoszeń „Promień44 dla „A . W. Z.44.
Panna, lat 32, rzym.-katoh, ciemna blondynka, inteligentna, 
zdrowa, skromna, łagodna, dobrego serca, krawcowa, prowadząca 
pracownię krawiecką do spółki, pragnie poznać mężczyznę do 
lat 40, posiadającego lokal na otwarcie samodzielnej pracowni 
krawieckiej. Cel matrymonjalny. Zgłoszenia tylko poważne, nie
anonimowe „Pracownia44 składać proszę: Warszawa, Widok 19, 
Biuro ogłoszeń „Promień44.

Panna inteligentna, z dobrej rodziny, sierota, zna
jąca języki, wyrobiona towarzysko, przystojna, bez 
przeszłości, niezależna, praktyczna, gospodarna, p o ja 
dająca ładne mieszkanie, wyprawę i cztery tysiące zło
tych, lat 37, wjądzie za inteligentnego, zdrowego ka
walera lub wdowca, na wyższem stanowisku. Lubię 
dzieci. Cenię nadewszystko wykształcenie, obejście, 
prawy charakter, bez nałogów. Anonimy bez odpo
wiedzi. Dyskrecja obustronna obowiązuje. Foważnie 
myślący zechcą skierować oferty Poste-restante Radom, 
N. Orłowska,
Seperat 32 letni, z synkiem, handlowiec, rzemieilnik, 
muzykalny', pragnie zapoznać w celu matrym. osobę 
łagodnego charakteru, względnie z mieszkaniem; łaska
we oferty „Fortuna” Ogrodowa 3. pod „Energiczny” , 
Amerykanin-poiak, młody, szuka młodej panny 
przyjaciółki, która zastąpi mu wszystko, zabierze do 
Ameryki. Pomogę dolarami. Małżeństwo w przyszłości 
niewykluczone. Nieanonimowo pisać Librod, Warszawa 
Pańska 69. „Mirecki“ .

Panna, inteligentna, lat 26, posiadam pare tysięcy i wyprawą, 
z braku znajomości poszukuje tą drogą człowieka inteligentnego 
z branży krawieckiej do łat 35. Ceł tylko matrymonjalny. Oferty 
dla „Cnotliwej", Warszawa, Widok 19, Biuro ogłoszeń „Promień".
sza ty n k a , 31 lat, przystojna, pozna w celu matrymonialnym 
prz^jaci la, który by pomógł jej dźwigać ciężar tego życia. Oferty 
dla „Seperatki. Warszawa, W idok 19, Biuro ogł. „Promień", 
Inteligentna panna (lat 34) miłej powierzchności, postawna, 
blondyna, posiadająca 2 pokoje z urządzeniem, z braku znajo-, 
mości pozna inteligentnego mężczyznę o prawym charakterze, 
na stanowisku, w celu matrymonjalnym. Rzecz traktują poważnie. 
Zgłoszenia Biuro „Promień", Warszawa, Widok 19 pod „Andzia"
K tóra panien dopomoże zamienić, rządową posadą na pry
watna 23 etniemu brunetowi, nie alkoholi ;cie i nie palaczowi — 
by wspólnie nawiązać ognisko domowe. Cel matrymonjalny. Zgło- 
zenia pisemne do Adm. Fortuny pod „Z  tysiąca jeden".

Sympatycznego, kulturalnego pana, lat 40--50  na 
stanowisku (cel matrymonialny) pragnie poznać miia, 
elegancka wdowa, w wieku Balzaca z inteligencji o typie 
oryginalnym szlachetnym. Oferty „Mira“ Warszawa, 
Librod Pańska 69.
W  celu nawiązania znajomości, w celu inatryiiionjal- 
nym, kawaler lat 35, buchalter na stanowisku, pozna 
pannę nieinteresowaną i nie bogatą, sympatyczną, ła
godnego cha^akte^u; mile widziane blondynki. Oferty 
„Ergo” , Warszawa, Widok 19, „Promień” .
Osoba inteligentna, niezależna, posiadająca lokal 
kilkupokojowy w centrum miasta, z braku znajomości, 
pozna w celu matrymonjalnym subtelnego pana, na sta
nowisku. Oferty „Samotność” . Warszawa, Widok 19, 
„Promień” .
Obywatel ziemski, z Kresów Wschodnich, lat 42, 
zupełnie samotny, pragnąłby nawiązać korespondencję 
w celu matrymonjalnym, z panną młodą, przystojną, 
posiadającą dużo kobiecego wdzięku, dobrze wycho' 
waną, prawego charakteru, lubiącą wieś i gospodarstwo. 
Pożądana jest fotografja. Nazwisko może być narazie 
nieujawnione. Adres : poczta Zabinka, majątek Siechno- 
wicze, Karol Przybora.
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Która „Marysia** 
z piwnemi oczami 

odda mi swoje serduszko ? !
Pragnę poślubić niezwłocznie inteligentną, rozumną 
i skromną pannę (możhwie bezprzeszłości; lub wdowę (bez
dzietną), znającą się nagospodarstwie domowem, do lat 35 
maximum. najchętniej imienia „Marja” z piwnemi (lub czar- 
nemi; oczami,ciemnymi włosami, pociągłą-śniadą twarzą, 
mniej-średniego wzrostu i średniej tuszy, ładniutką, miłej 
i zgrabnej powierzchowności,katoliczkęreligijną, wierzącą 
w przeznaczenie i opatrzność Boską, z dobrej rodziny, 
i z dobrem wychowaniem (może być zupełnie biedna), 
dobrego serca, dobrych zalet i zasad, jak szlachetny, 
łagodny i otwarty charakter. —  Jestem kawalerem 
inteligentnym, solidnym (polakiem, szatynem sympa
tycznym) w średnim wieku imienia „Alfons” , oczy 
piwne, rysy twarzy regularne, średniego wzrostu, szla
chetnego, łagodnego usposobienia. Z zawodu muzykiem, 
oprócz tego posiadam też drugi dobry fach i miesz
kanie. Władam doskonale 6 obcemi językami Panie 
poważnie myślące, szukające przyjaciela, (nie materja- 
listki!), mające zamiar obdarzy: człowieka rzeczywiście 
wspaniałomyślnego należytym zaufaniem, będą łaskawe 
skierować ofert}’ z fotografjami i podaniem imienia, 
nazwiska, dokładnej daty urodzenia oraz adresu oso
bistego, pod „M. B. N. P. —  A . M. L.“ do administr. 
„Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8. Traktuję poważnie! 
Dyskrecja i zwrot fotogiafji zapewnione! Na anonimy 
nie reaguję! '
Inteligenta osoba, lat 40, posiadająca magazyn (sklep( 
i mieszkanie umeblowane, wyjdzie zamąż za człowieka 
bezwzględnie inteligentnego, w starszym wieku, wzrostu 
wysokiego. Oferty „Kama” , Warszawa, Widok 19, 
„Promień” .
Sekretarza osobistego przyjmie stanowisko, rutyno
wany młody, z wyższem wykształceniem, absolutnie dy
skretny, na stałe lub godziny. Oferty: Warszawa I, 
Skrzynka 589.
BionJymta, lat 22, ładna inteligentna, bez cienia 
przeszłości, pragnie poznać człowieka subtelnego, na 
dobrem stanowisku, do lat 40, w celu matrymonjalnym. 
Oferty „Rusałka” , Warszawa, W idok 19, „Promień” . 
Wdowa lat 42, przystojna, dobrze zbudowana, ma
jąca własne ładne mieszkanie, pragnie poznać człowieka 
na stanowisku, do lat 52, w celu matrymonjalnym. 
Oferty „Subtelna” . Warszawa, Widok 19„Promień” . 
Mam mieszkanie, poznam pana starszego w celu 
matrymonjalnym. Oferty „Rożowy gwoździk” . Warszawa, 
Widok 19, „Promień” .
Panna wyksztaicona, posiadająca mieszkanie ume
blowane, posag, pozna człowieka inteligentnego od lat 
35, na dobrem stanowisku. Cel mairymor.jalny. Wyz
namy obojętne. Oferty „Vita” . Warszawa, W idok 19, 
„Promień” .
Panna, lat 30, posiadająca wszyskie zalety kobiety, 
chcąca podzielić swoją pustkę z kimś, ktoby mógł być 
jej pomocą i doradcą w szarym codziennym życiu, 
zechce rzecz traktować poważnie i oferty kierować do 
biura „Promień'1 Warszawa Widok 19. pod „Orssetti” . 
Cel matrymonjalny. Anordmy do kosza.
Swatka, znająca inłodą, przystojną pannę, z solidnej 
inteligentnej, bogatej rodziny, poszukuje w celu ma- 
trymorijalnym, | kawalera, w wieku lat 30 do 38, na 
dobrym i poważnym stanowisku. Oferty pod „Solidna 
swatka” zasyłać do adm. „Fortuny" Warszawa, Ogro
dowa 8-2. Na anonimy nie odpowiadam.
Młoda, przystojna, wdowa, po inżynierze, z rodziny 
Ziemiańskiej poszukuje odpowiedniego kandydata. 
Brunet, wysoki, elegancki, dobrze sytuowany, dobrej 
sfery, do lat 40-tu, mile widziany. Na razie cel towa
rzyski ; małżeństwo niewykluczone. Oferty do adm. 
„Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8-2 dla „Psyche” .

Pragną wy.sć zamąż. W obec braku odpowiednich 
znajomości, szukam w ten sposób kogoś. Kandydat 
winien być przedewszystkiem inteligentny i oprócz 
pewnego wykształcenia, mieć zewnętrzną ogładę. O so
biście posiadam w pewnym stopniu zalety wymagane 
od drugiej osoby, majątku zaś nie posiadam żadnego. 
Odpow.edzi kierować. Warszawa, W idok 19. „Promień” 
„Małżeństwo” .
Który z panów, w średnim wieku, chce poznać pannę 
inteligentną, prawdziwą przyjaciółicę życia, samotną, 
cichą, proszę pisać łaskawe i poważne oferty pod 
„W iliczówna” Warszawa W idok 19 „Promień". A no
nimy niszczę, cel matrymonialny.
Rzemieślnik trzeźwy, pracowity, oszczędny, posiada
jący trochę gotówki, poślubi pannę do lat 30. Oferty 
-,Miłującemu spokój” adm. „Fortuny” Warszawa O gro
dowa 8-2.
Wdow ac, ma^cy lat 43, na stanowisku, pragnie 
poznać, w celu matrym., pannę lub wdowę, do lat 38, 
inteligentną, przystojną, wesołą, łagodną i mającą fach 
korzystny, ewentualnie średni kapualik. Panie poważnie 
myślące, zechcą oferty kierować do adm. „Fortuny” 
Ogrodowa 8-2. dla ,,j. M.”
Kawaler, lat 29, blondyn, wzrostu wysokiego, z za
wodu rolnik posiadający własne rolnictwo w pobliżu 
Warszawy, wa^tośA 90 tysięcy, znudzony samotnością, 
pragnie, w celu matrymonjalnym, poznać pannę do lat 
30. Panie religijne wesołego usposobienia inteligentne 
zechcą złożyć ofertę adm. „Fortuny” Warszawa Ogro
dowa 8-2 dla ,,29-letniego".
Kawaler, lat 33, katolik, śreaniego wzrostu, przy
stojny, inteligentny, niebrzydki, właściciel dwóch skle
pów. oraz dzierżawca ładnego ogrodu wraz z mieszka- 

» niem, w centrum miesta Warszawy, pragnie poznać 
w celu małżeńskim, pannę lub wdówkę, zamożną, bez
dzietną, o dobrym i łagodnym charakterze, miłej i sym
patycznej powierzchowności. Oferty traktujące rzecz 
poważnie wraz z nadesłaniem fotografji, n.eanonimowe 
pod „Szczęście" do adm. Kiosków, Warszawa, Niecała 12. 
Bardzo miła, subtelna, młoda, podobno przystoina 
c. blondynka (biuralistka), o dodatnich zaletach zew
nętrznych i duchowych, pozna naprawdę inteligentnego 
pana dobrze sytuowanego materjalnie. Cel matrymon
jalny. Posiadam własne mieszkanie. Oferty adm. „For
tuny” Warszawa Ogrodowa 8-2 dla „Okazicielki kwitu
Nr. 960” ._______________________   .
Z panią materjalnie niezależną, która da mi możność 
opuścić Kresy, gdzie jestem urzędnikiem, natychmiast 
ożenię się. Narodowość obojętna wiek do 35 lat. Ka
waler, lat 28, zdrów, inteligentny, pracowity, por. rez. 
Oferty dla „Okazie’ ;la złot. Nr. 054044” Wilno, Nie
miecka 4, Jutan.
Sierżant-maturzysta pozna panienkę inteligentną, 
ładną cel matrymonialny. Posag obojętny. Zgłoszenia 
z fotografjami pod „Natychmiast” nadsyłać do Biura 
Ogłoszeń S. Jutana w Wilnie, Niemiecka 4.
Która z pań, do lat 40, zamożnych, niezależnych, ojczysto 
ludzkich zasadach, poda przyjazną dłoń na dalszą drogę 
życia, separowanemu, zrujnowanemu wojną ziemianinowi 
wysokiemu, lat 38, zdrowemu na ciele i na duszy, z mo- 
cnem pragnieniem cichej a spokoinej pracy przy boku 
kobiety-człowieka, raczy ofiaiować swą zgodę nieano- 
nimowo pod „W .J.38” Adm. „Fortuny” Kraków. 
Panna młoda, wykształcona, przystojna na posadzie, 
bez posagu, zawrze znajomość w celu matrymonjalnym. 
Oferty imienne (dyskrecja) „22", Librod, Pańska 69.
Sierota, biedna, lat 27, z dobrej rodziny, sympatyczna, 
krawcowa, chce tą drogą poznać człowieka uczciwego, 
na stanowisku, od lat 40. Pożądani rzemieślnicy. W dowcy 
niewykluczeni. Oferty szczere, jednoczesne spotkanie, 
ponieważ wyjeżdżam. „Wiosna przyniesie niespodziankę", 
Biuro Libroda, Warszawa, Pańska 69.
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„YERSAL” -  TOWARZYSKIE
W celu towarzyskim zapozna inteligentnego pana 
seperatka, lat 20, szatynka, z temperamentem (mówią 
przystojna, Oferty dla „Poezji” . Adm. „fortuny” , 
Warszawa, Ogrodowa 8-2.

Smutne życie moje z braku niewiasty. Dobrego 
serca istota raczy pocieszyć mię listem i fotografją. 
Dyskrecja bezwzględna. Adres „Fortuna” Kraków, pod 
„Nienieskook'” .
W  celu towarzyskim, samodzielna, wdówka, lat 36, 
sympatjrczna, chrześcijanka, niezamożna, pragnie poznać 
inteligentnego chrześcijanina. Panowie kawalerowie lub 
wdowcy proszeni są o składanie ofert pod „Samo
dzielna” . Adm. „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8 —2.

Czuję się bardzo osamotnioną; pragnęłabym poznać 
kogoś, kto będąc sam w tern położeniu, zechciałby 
rozerwać się trochę. Zgłoszenia Warszawa Widok 19. 
„Promień” dla „W dzięcznej” .
Człowiek, z wyższym wykształceniem, lat 28. szuka 
w celu towarzyskim przystojnej kobiety, z dobrego 
towarzystwa. Oferty do adm. „Fortuny" Ogrodowa
8-2. dla „O . W. W .”__________________________________
Która z Pań zamożnych pragnęłaby zapoznać kawa
lera 35 lat, szczerego przyjaciela, na stanowisku inteli
gentnego, zdrowego z wyższym muzyk, wykształceniem, 
dystyngowanego —  cel towarzyski. Wiek obojętny, na 
anonimy nie odpowiadam. Dyskrekcja zapewniona. — 
Oferty „B. W . 5“  Biuro ogł. „Promień" Warszawa,
W idok 19 .____________________ ______________
Jestem sierota, młoda, ładna, inteligentna. Kto zajmie 
się mym losem ?  Anonimy do kosza. Cel towarzyski. 
Oferty „Jedyna rada“  „Fortuna", Warszawa Ogrodowa
8— 2 . ______________________

W  celu towarzyskim, poznam inteligentnego pana, na 
dobrym stanowisku, eleganckiego. Mam lat 25, jestem 
względnie przystojna. Oferty dla „Nieinteresownej 
szatynki". Oferty Warszawa Ogrodowa 8-2.
Poszukuję kobiety oryginalnej, dzielnej fizycznie, 
niepozbawionej brawury czynów i zapatrywań, brzy
dzącej się nicością naszego towarzyskiego konwenansu, 
wolne] od balowej i kinematograficznej psychozy, 
a kochającej przedewszystki* m tężyznę fizyczną i du
chową, przestrzeń, słońce... Zgłoszenia Warszawa Widok 
19. „Promień” pod „Sam wśród swoich". 
Przemysłowiec lat 35, przystojny, sympatyczny, 
eleganck., pragnie poznać panią w wieku lat 30, nie
zależną, elegancką, milutką, dobrze zbudowaną, subtelną, 
celem wspólnego spędzenia wywczasów letnich w mie
siącu liocu nad morzem. Oferty szczegółowe nadsyłać 
Warszawa W idok 19. „Promień” „X . Y .”
Młoda miła, przystojna, ciemno-blondynka, z niepos
politym wdziękiem kobiecym, inteligentna, (biuralistka) 
o wzniosłej duszy pozna inteligentnego dżentelmena, 
zamożnego lub na bardzo dobrym stanowisku. Cel na 
razie towarzyski. Oferty biuro „Promień” Warszawa, 
W idok 19. „Okazicielka kwitu Nr. 1150” .
Kawaler, szatyn, lat 37, były obywatel ziemski, 
obecnie obywatel warszawski, posiadający dwie duże 
nieruchomości w Warszawie, z braku znajomości pragnie 
poznać tą drogą przyszłą towarzyszkę życia, na stano
wisku, ładną, bogatą wiek 22— 35. Zgłoszenia pod 
„Samotny W .” Warszawa W idok 19. „Promień” . 
Pochodzę z Kresów, mam lat 30, jestem niezamożną 
pragnę stworzyć dom, w którymby mi było ciepło 

dobrze. Jestem inteligentna i należę do t. zw. „d o 
brego towarzystwa" tego samego wymagam od męż
czyzny, Zgłoszenia listowne kierować Warszawa, Widok 
19, „Promień" dla „W andy".

Dzieweczka młoda, urocza blondynka pragnie w celu 
towarzyskim nawiązać korespondencję. Oferty pod 
„Maleństwo” Wilno, Berger, św. Mikołaja 3.

Serce uroczej blondynki, pełne buchającej lawiny, 
szuka ukojenia. — Zgłoszenia w celu matrymonialnym 
przyjmuje Berger, Wilno, św. Mikołaj t 3, dla „Stokrotki” .

Adept sztuki, przebywający 14 miesięcy na studjach 
w Paryżu, do lipca zeszłego roku, musi takowe konty
nuować b. r. w czasie od 1 lipca do 1 listopada. Po
szukuje towarzyszki muzykalnej, ubóstwiającej sztuki 

zaprasza zwiedzić paryską międzynarodową wystawę 
sztuk dekoracyjnych. O  łaskawe skomunikowanie proszę 
pod „Sztuka” do Adm. „Fortuny” w Krakowie.

Panią, która mogłaby ofiarować mi posadę w gospo
darstwie aibo handlu, pragnę poznać jako szefa. Oferty 
„Energja” Kraków, „Fortuna":

Wdowa, lat średnich, inteligentna, niezależna, mająca 
swoje mieszkanie, z braku znajomości, pragnie poznać 

\ człowieka inteligentnego na stanowisku. Charakter 
prawy —  od lat 5C. Oferty pod dla „A . R. 25’ . War
szawa, Biuro ogłoszeń „Promień” Widok 19.

Lubię sport we wszelkich odmianach. Poszukuję par
tnera od lat 30— 45. Zgłoszenia: Wilno, św. Mikołaja 3, 
Berger, pod „Sport” .

Kawaler, na stanowisku, lat 37, z powodu braku 
czasu i odpowiedniej znajomości, poszukuje na tej 
drodze panny lub wdowy bezdzietnej i samodzielnej. 
Oferty do Biura ogłoszeń „Promień” , Warszawa, Widok 
19. „Zycie jest miłość” .
Szukam tą drogą osoby, któraby umiała zagrać cztery 
ostatnie sonaty Beethowena (fortepianowe Op 108, 
109, 110, 111) A  N Lichonin, Warszawa Moniuszki
7 m 11. ________________________  ________
Jeune Franęais, pilote aviateur civil desire faire con- 
naissance avec jeune Dame parlant franęais. Ecriver 
adm. „Fortuna" Warszawa Ogrodowa 8-2 sub. „14". 
Kobiety do lat 35, niezależnej, mającej gusta i upo
dobanie odmienne od przyjętych powszechnie, w celu 
towarzyskim, poszukuje kawaler, lat 28. Zgłoszenia pod 
„Masoch” adm. „Fortuny” Warszawa Ogrodowa 8-2. 
Szatynka, lat 29, mówią przystojna, zostanie praw
dziwą serdeczną przyjaciółką tego, kto ofiaruje jej swą 
przyjaźń i pomoc. Oferty dla „Szlachetnej" Warszawa. 
Widok 19. „Promień” .
Który ze starszych panów 40— 50 lat, dobrze się 
prezentujący, r.ie zużyty, o sympatycznym wyglądzie, 
koniecznie z wąsami, w celu towarzyskim (małżeństwo 
nie wykluczone) pozna osobę w wieku balzakowskirn, 
Niezależność, stanowisko, własne mieszkanie posiadam. 
Oferty z fotografją, którą bezwarunkowo zwrócę, pod 
„Kara” biuro ogłoszeń „Promień” Warszawa W idok 19.

Osoba w średnim wi;ku, zdrowa na ciele i duszy, 
posiadaiąca sporo zalet jako kobieta, z czteroklasowem 
wykształceniem, inteligentna, z braku odpowiednich 
znajomości w danej miejscowości, poszukuje tą droga 
zdrowego, możliwie zamożnego, ewentualnie na stano
wisku, Cel narazie towarzyski, przy wymianie korespon
dencji po bliższym poznaniu możliwe małżeństwo. 
Drohiczyn Poleski. Poczta pod „Krzewe".
Panna inteligentna, zdrowa, przystojna, lat 23, mu
zykalna, ze stałą posadą, pragnie zaznajomić się tylko 
z inteligentnym mężczyzną, na .stanowisku. Cel matry- 
mocjalny. Posiada mieszkanie umeblowane z fortepia
nem. Oferty „I. K.” Warszawa, W idok 19, „Promień” .

Szukam żony inteligentnej, blondynki, 18— 24 lat. 
Proszę nawiązać korespondencje pod adresem: poczta 
Brasław, K. Laurynowicz, dla „Nauczyciela” .



■

P I E R W S Z E  P O L S K IE  P IS M O  T E G O  ROD ZAJU

RSAL
Ś W I A T  T O W A R Z Y S K I

Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykłem powodzeniem pisma tego rodzaju, będące 
łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich, systemem wielkomiejskim. 
Ogłoszenia tylko wzorowej treści, we wszystkich językach, przyjmują : C e n t r a ln a  
Redakcja K taków , Rynek Głów ny 11, W a n s ia w a ,  O g k o ć o v .a  8 — 2 
oraz filje „Fortuny*4 we wszystkich większych miastach Polski i zagranicy.

TOWARZYSKIE
Za ł.eii dział ogłoszeń  Redakcja nie odpow iada

Seperatka, ze szlacheckiej rodźmy, elegancka, miła, 
nadzwyczaj gospodarna, wiek średni, posiadająca ładny 
duży lokal urządzony (akcje), z braku znajomości pragnie 
poznać tą drogą w celu towarzyskim, człowieka tjdko 
lepszej sfery, szlachetnego, zamożnego lub na dobrem 
stanowisku, lat 40— 50, Lecz po obopólnej sympatji 
celem moim iest tylko małżeństwo. O zgłoszenia proszę 
nieanonimowe. Anonimy do kosza. Oferty dla „Stałej” . 
Biuro „Promień” , Warszawa, Widok 19.

Inteligentna panna, lat 25, niebrzydka, urzędniczka, 
posiada mieszkanie, chętnie poznałaby człowieka star
szego od siebie, o subtelnym charakterze, miłującego 
piękno i prawdę, na stanowisku. Cel okaże przyszłość. 
Oferty „O na” , Warszawa, Widok 19, Biuro ogłoszeń 
„Promień’'.
Lat średnich, przystojna, poważna, prawdziwa inte- 
ligentka, poszukuje odpowiedniego człowieka. Oferty 
„Kalinie” , Warszawa, Widok 19, Biuro ogł. „Promień” .

Młody inteligent nawiąże korespondencję dla serdecz
niejszej wymiany myśli, zgłoszenia: Wilno, Kantor Ber
gera dla „Połanieckiego” .

Paziem jednej z bogatych dam chce być młody czło
wiek, lat 29, z dobrej rodziny, przystojny blondyn, wy
sokiego wzrostu, zgrabny, zdrów, z temperamentem. 
Adres: Warszawa, Librod, Pańska 69 dla „A . B. C ” .

Sepcratka szuka towarzystwa w człowieku zamożnym. 
Warszawa, „Fortuna” Ogrodowa 8— 2 sub „O słoda” .

Szukam znajomości w celu towarzyskim wśród 
starszych, niezależnych, bezinteresownych, inteligentnych 
pań. Oferty do Adm. „Fortuny", Warszawa, Ogrodowa 
8— 2 dla okaziciela dowodu osob. „Nr. 220“ .

Wdowa czterdziestoparoletma, z wykształceniem, nie
brzydka, fachowa, pozna pana starszego, przemysłowca, 
lub na posadzie. Oferty imienne, dyskrecja. „Dla star
szej niezależnej” . Librod, Warszawa, Pańska 69.
Kawaler sympatyczny, inteligentny, poszukuje kobiety 
bezinteresownej w celach towarzyskich. W vk  ooojętny. 
Oferty sub „W esoły” , Warszawa, Pańska 69, Librod. 
Inteligentny mężczyzna, lat 32, pragnie zawrzeć 
znajomość w celu towarzyskim z niewiastą sympatyczną 
i bezinteresowną. Oferty pod „Artysta” : Adm. „Fortuny" 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Urocza, pełna wdzięku, brunetka, z braku znajomości 
tą drogą pragnie się zapoznać z inteligentnym, przy
stojnym i zamożnym panem. Oferty dla „Ewy” proszę 
składać: Adm. „Fortuny” , Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

Seperatka, lat 30, poszukuje tą drogą znajomości, 
by posiąść zajęcie po za domem, w handlu. Pragnie 
zapoznać mężczyznę przyzwoitego, któryby mógł jrj 
dać pracę. Oferty łaskawie proszę do „Fortuny” , War
szawa, 8— 2 dla „Seperatki” .

W  celu towarzyskim mężczyzna, lat 29, fachowiec, 
niezależny, miłej powierzchowności, poszukuje osoby, 
wiek i wyznanie obojętne. Oferty do Adm. „Fortuny” 
Warszawa, Ogrodowa 8—’2 pod „280” .

Panna, lat 23, miłej powierzchowności, niezależna, 
szuka szczerej przyjaźni w człowieku szlachetnym, inte
ligentnym, zamożnym. Cel na razie towarzyski. War
szawa Ogrodowa 8— 2 sub „Korale” .

W  celu towarzyskim zapozna starszego, zamożnego 
pana, wysoka, zgrabna blondynka, inteligentna, muzy
kalna, doskonale władająca językiem francuskim. Oferty 
„Etrangere” , Ogrodowa 8— 2.

W  celu towarzyskim poszukuję inteligentnego Pana 
do lat 34. Oferty pod „Helena” do Adm. „Fortuny” , 
Warszawa, Ogrodowa 8— 2.

24-letni student, o charakterze wesołym, pragnie po
znać miłą, ładną i elegancką niewiastę w celu prawdzi
wie towarzyskim. Oferty pod „W iosna” do biura „Pro
mień” , Widok 19.

Panna łagodna, miiusia, szuka przyjaźni w człowieku 
zamożnym. Warszawa, Ogrodowa 8— 2 „Fortuna” pod 
„Miiusia” .

Korzystną tranzakc,ę może przeprowadzić jako 
spólniczka kobieta, łagodnego charakteru, niezależna, 
posiadająca 1000 Zł. z 32-letnim seperatern, brunetem. 
Sprawy matrymonialne rozstrzygnie przyszło 5. Łaskawe 
oferty dla „Bez ryzyka” . Adm. „Fortuny” , Warszawa, 
Ogrodowa 8— 2.

WYDAWNICTWO „FORTUNY”
O D D A  W P O Z N A N IU
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